

U D A N I N  
19.01.2021**Protokół**

XXX Sesji Rady Gminy Udanin  
odbytej w dniu 19 stycznia 2021 roku w Udaninie  
miejsce: świetlica wiejska w Udaninie

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXX zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 15.03. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 13 radnych. Nieobecni radni: Sylwia Mazurkiewicz /nieusprawiedliwiona/ i Krzysztof Ziarnik /nieusprawiedliwiony/.

Sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2) również goście:

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski – Sekretarz Gminy,
3. Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy,
4. Janusz Browarny- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej,
5. Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referat ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych,
6. Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej,
7. Karolina Strzelecka- Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
8. Monika Gadzicka- Kowalska- Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołu XXIX sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
5. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Udanin na 2021 r.
6. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034.
7. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
8. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Udanin.
9. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji. Żadnych uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z brakiem wniosków i uwag porządek sesji uważa się za przyjęty.

Ad. 3 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół XXIX sesji był wystawiony w biurze Rady i w terminie określonym w paragrafie 45 statutu Gminy Udanin nie zgłoszono żadnych poprawek lub uzupełnień. W związku z powyższym, protokół podpisał bez uwag.

Ad.4 Zgodnie z punktem 4 porządku sesji Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Udanin Wojciechowi Płaziukowi celem przedstawienia sprawozdania z działalności (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 3).

**Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin-** sprawozdanie zostało wysłane w tym celu, abyście mogli się zapoznać. Troszeczkę żeśmy zmienili formułę tego sprawozdania, ponieważ jest tutaj rozbudowane bardziej ze względu na to, że zostały zawarte dane z Referatu Księgowości oraz z instytucji współpracujących z Gminą Udanin. Jest ono bardziej rozlubowane, jeśli są pytania względem sprawozdania międzysesyjnego to bardzo proszę o zadawanie tych pytań.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** sprawozdanie tak jak Pan Wójt powiedział w dniu wczorajszym zostało przesłane drogą elektroniczną. Czy są jakieś zapytania do sprawozdania?

**Daniel Hurlak- radny-** Panie Wójt ja mam pytanie o to spotkanie z 15 stycznia z Panem Prezesem EWG Elektrownie Wiatrowe. Co było tematem tego spotkania? Czy mógłby Pan tak po krótko przybliżyć?

**Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin-** tematem spotkania była możliwość kontynuacji budowy elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Udanin. Z informacji, które przekazał Pan Prezes jest w chwili obecnej praktycznie wygasło pozwolenie na budowę kolejnych turbin w firmie EWG. Niemniej jednak Pan Prezes zadał mi pytanie no czy Gmina Udanin chciałaby jeszcze w tym zakresie przeznaczyć te tereny w dalszym ciągu na inwestycje. Ja ze swojej strony skierowałem wstępnie takie zapytanie do Pana Przewodniczącego, aby ten temat poruszyć na komisji Rady Gminy, albo po sesji, ponieważ chciałbym to przedstawić w takim dłuższym sprawozdaniu. Faktycznie jest tak, że gmina ma odrolnione działki przeznaczone na budowę infrastruktury związanej z elektrowniami wiatrowymi. Chodzi tutaj o firmę EWG. Są pozwierane umowy z prywatnymi rolnikami i zgodnie z obowiązującym planem takie inwestycje w chwili obecnej mogą powstawać na terenie Gminy Udanin. Ale przypomnę Państwu tak jak, żeśmy rozmawiali jakiś czas temu. Był ten temat poruszany podczas komisji, że jesteśmy w trakcie uchwalania nowego studium i w nowym studium zakładamy ograniczenie możliwości budowy kolejnych turbin wiatrowych. A wiąże się to z tym, że wpływ oddziaływanie wiatraków i turbin wiatrowych jest bardzo duże. Ogranicza to też możliwości rozwoju gminy i powstawanie budynków na terenie gminy i przekształcenie też i tych działek pod budownictwo na terenie Gminy Udanin. Także ja proponuje, abyśmy ten punkt poruszyli podczas komisji, albo podczas gdzieś Spraw różnych, bo jest on bardzo złożony. W chwili obecnej firma EWG nie ma aktualnego pozwolenia na budowę. Więc musiałaby rozpocząć wszystkie działania od początku włącznie z nową tutaj, wydaniem

pozwolenia na budowę i z całą procedurą. Od początku wszystko musiałaby przeprowadzić. Na dzień dzisiejszy ustawa, która jest i obowiązuje to jest 10-krotność wiatraków, wysokość 10-krotności wiatraków, jeżeli mówimy o nowym pozwoleniu na budowę. Ona w dalszym ciągu obowiązuje, aczkolwiek gdzieś są informacje takie, że być może zostanie ona zmniejszona ta odległość. To tyle. Dziękuję.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** rzeczywiście Pan Wójt zadzwonił późnym popołudniem wczoraj i dziś myślę na ten temat sobie porozmawiamy po zakończeniu sesji. Bardzo prosiłbym radnych o pozostanie chwilę. Na pewno będą bardziej gruntowne tutaj wyjaśnienia i więcej pytań się pojawi.

Więcej pytań nie zgłoszono.

W związku z projektem uchwały w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Udanin na 2021 r. głos zabrała Karolina Strzelecka Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która odczytała jego treść wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr XXX.114.2021 w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Udanin na 2021 r. została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Udanin na 2021 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034 głos zabrała Mieczysława Socha Skarbnik Gminy, która odczytała treść projektu uchwały oraz omówiła wprowadzoną zmianę do projektu uchwały wynikającą z pisma pracownika do spraw dróg i melioracji, które radni otrzymali w dniu wczorajszym /przebudowa drogi wojewódzkiej nr 345 w miejscowości Lusina- zmiana kwoty w roku 2022 250 tys. zł/.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr XXX.115.2021 w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034 ze zmianami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udantin na lata 2021-2034 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Mieczysława Socha Skarbnik Gminy, która odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał ile wpłynęło środków, bo tutaj mamy 2,5 mln wpłynęło?

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** wpłynęło 4 mln 700 tys. na rachunek budżetu. Ale to zadanie w WPF jest podzielone na dwa lata. W tym roku możemy wykorzystać 2,5 mln, bo takie jest założenie programowe. Pozostałe kwoty są pokazane w WPF 2 mln 200 tys. Ale na rachunku budżetu 14 grudnia wpłynęła kwota 4 mln 700 tys. I mamy tą kwotę na rachunku budżetu na wydzielonym koncie zgodnie z założeniami Programu Rządowego.

**Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udantin-** wprowadzamy to zadanie po informacji, która dostaliśmy z Urzędu Wojewódzkiego, że Gmina Udantin na budowę Centrum Usług Zdrowotno-Społecznych w Piekarach dostała dofinansowanie w kwocie 4 mln 700 tys. zł. Mamy na celu na dzień dzisiejszy w tym roku wykonać projekt nowy z przygotowaniem całego terenu pod budowę właśnie tego centrum i dlatego wprowadzamy do budżetu propozycja jest, aby wprowadzić 2,5 mln zł. Jeśli będzie możliwość to będziemy chcieli to zrealizować do końca tego roku. Następnie drugim etapem byłaby budowa, rozpoczęcie budowy i ukończenie budowy w roku 2022 całego tego zadania. Ukończenie tego zadania. Więc wprowadzamy 2,5 mln, a cała kwota to jest 4 mln 700 tys. zł. Zakładamy, że cały projekt ten będzie w kwocie ok 5 mln zł. Po wstępnej analizie, po wstępnych obliczeniach mamy na celu wybudowanie obiektu ok 650 metrów kwadratowych do 700. Ośrodek zdrowia połączony ze świetlicą pod cele kulturalne. I też zakładamy, że będą to w sumie ok 6 gabinetów lekarskich. Internista, stomatolog i będzie też gabinet pediatry. Oprócz tego będą też zakładane dwa gabinety przejściowe dla ortopedy, albo dla kardiologa. Centrum rehabilitacji też ma być w tym obiekcie. Więc chcemy, żeby ten obiekt tętnił już w roku 2022, a w zasadzie od początku roku 2023 życiem. Więc myślę, że zadanie bardzo potrzebne z wielu względów. Na pewno z tego względu, że obecne ośrodki zdrowia nie spełniają żadnych wymogów. Są to budynki przestarzałe. No cóż. Jesteśmy na etapie wyłonienia projektanta. Projekt, który był wykonany pod świetlicę jest nieaktualny z tego względu, że już stracił ważność. W zasadzie według mojej oceny pewne rzeczy tam nie do końca były brane pod uwagę, jeżeli chodzi o funkcjonalność. Na pewno ogrzewanie, które było przewidziane peletowe na dzień dzisiejszy nie spełnia żadnych wymogów, ani norm. Musielibyśmy zmieniać, a koszty przeróbki tego projektu w zasadzie byłoby tyle samo co nowy projekt. Chcemy całkowicie nowy projekt, wyłonić dostawcę nowego projektu i przystąpić do tego zadania. Oczywiście będzie też powołany zespół. Myślę, że tutaj będzie on się składał z radnych, który będzie doradzał. Oprócz tego w skład tego zespołu na pewno będzie wchodził Pan Doktor Krajewski, który tutaj od wielu lat pełni służbę. Myślę, że jesteśmy w stanie ten obiekt wybudować do końca roku 2022.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję.

Uchwała nr XXX.116.2021 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków ze zmianami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad.8**

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania z działalności komisji za rok 2020 zostały dostarczone radnym drogą elektroniczną i były tematem wspólnego posiedzenia komisji. Prosił o ewentualne pytania lub uwagi do sprawozdań.

Nikt z obecnych członków komisji nie wniósł uwag lub zapytań.

**Ad. 9** Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15.26 zamknął XXX zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie XXX sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej [www.udanin.pl](http://www.udanin.pl) stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

*Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych.*

Przewodniczący Rady  
Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gałyś

*Mg*

